
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTECUCCOLI  
               di  Guiglia e Marano sul Panaro 
                         Via 1° Maggio  n° 1 - 41054 Marano sul Panaro (MO) 
                                                         Tel.  059-744184 
           Cod. Fisc.  94166900368      -      Sito web: www.icmarano.edu.it                                                            

Email: moic83600b@istruzione.it   -    
PEC.: moic83600b@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per indizione procedura di individuazione 

fornitore di servizi per la realizzazione del progetto “Consolidamento e Potenziamento 

lingue inglese e francese con docente Madrelingua 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 17/12/2019 
inerente l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTA l’approvazione del PTOF da parte del consiglio d’istituto  nella seduta del 
21-12-2022; 

VISTA la necessità da parte di questa Istituzione scolastica di procedere all’acquisizione di 
servizi di formazione per gli alunni da parte di esperti madrelingua inglese e 
francese  

CONSIDERATA  la necessità di procedere ad una procedura comparativa  per la realizzazione del 

progetto Potenziamento di Inglese e Francese con  docente  Madrelingua  per 

l’a.s.2022/2023 in alcuni plessi delle scuole primarie e secondarie  di questo 

istituto comprensivo;  

VERIFICATA  l’assenza di docenti madrelingua all’interno dell’istituto e quindi l’impossibilità 

di utilizzare per il suddetto servizio personale interno alla scuola; 

CONSIDERATA la specificità del servizio richiesto e l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il 
servizio che si intende acquisire; 

VISTO il finanziamento della Fondazione Cassa di risparmio di Vignola 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata dal DSGA; 

 
DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001023 - 01/02/2023 - VI.2 - U

mailto:moic83600b@istruzione.it
mailto:moic83600b@istruzione.it


 

2. di avviare il procedimento  per acquisizione di servizio   per la realizzazione del progetto 

Consolidamento e Potenziamento delle lingue inglese e francese rivolto agli alunni dell’IC di 

Guiglia e Marano sul Panaro; 

 

3. di procedere con manifestazione d’interesse  e approvare l’allegato avviso; 

 

4. che per l’individuazione del fornitore di servizi  seguirà la  procedura negoziata, mediante lettera 

d’invito rivolta agli operatori che hanno presentato manifestazione di interesse; 

 

5.  di  procedere in presenza di una sola manifestazione d’interesse purché considerata valida e 

congrua con gli obiettivi del Progetto all’affidamento diretto del servizio. 

 

6. che l’attività verrà aggiudicata per un importo  complessivo massimo  di  4.193,00  euro 

omnicomprensivo di tutti gli oneri  imputato al P02-004; 

 

7. di stabilire, visto il carattere d’urgenza, in 10 gg. dalla data di pubblicazione della manifestazione 

d’interesse sul sito web dell’Ic Montecuccoli di Guiglia Marano sul Panaro  

www.icmarano.edu.it  il termine entro il quale i concorrenti dovranno presentare la propria 

istanza.  

 

Il responsabile unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Silvia Rossi 
La Dirigente Scolastica 

      Prof. ssa Silvia Rossi 
                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001023 - 01/02/2023 - VI.2 - U

http://www.icmarano.edu.it/

